DOn omnis. s. predictor. hu. dicit pat. i. qui bona predicit columba est. quasi simplex et bonus. non enim quilibet predictor est recipiendus sine examinatione. cum ibi uertatur periculum anime. xlvi. di. c. qui escamus. sibi hu. et ita sibi hoc loquitur. c. de ignotis uel de notoriis malis. alias toleratus tanq; columba audiendus est sibi la. ad hoc. iii. q. vii. s. nl. sibi. b. uere non quilibet ē audiendus quasi columba. quia quidam est bonus quida; ē malus corui tē. b. corui v. b. habes q. corui dicuntur mali p̄

lati sive doctores. significant etiam corui prophetas et apostolos qui nigri fuerunt propter multas tribulationes et persecutions. in can. v. c. come eius sicut elate palmarum nigre quasi coruus. et in cantico. i. c. nigra sum sed formosa. Itē quoilibet sanctos pauperes mundo contemptibiles. luc. xi. considerate cowos. quia non seminant neq; metunt quib; non est celarium neq; horreum et deus pascat eos. Item bonos predicatorum et doctores. iob. xxviii. quis preparat cor uo escam suam quando pulli eius clamant ad eum. Itē cor ui dicuntur carnales. gene. viii. emisit noe coruus qui egrediebatur et non reuertebatur. Item corui dicuntur penitentes unde. iii. reg. xvii. c. legitur q. corui pascebant heliam. Item corui dicuntur gentiles. unde in ps. qui dat iumentis escam ipsorum et pullis coruorum inuocantibus eum. p. de morte. i. de sua mortisera predicatione. et sicut corui ad litteram de morte. i. cadaueribus animalium mortuorum. et ad litteram etiam quidam clerici pascentur de cadaueribus hominum qui potius letantur de mortuis hominum q. de viuis quod est contra religionem. xiiii. q. ii. questa. hu. columba. i. predictor bonus. de frugibus licet acquisitis quia semiat spiritualia et metet carnalia. et hoc est honestum et licitum. hu. innocens quantum ad predicatorum planum est. quia licet et innocenter uiuit de sua predicatione. hu. ait extra de sete. excom. cum uoluntate. s. i. Querit hu. ad litteram qualiter uictus columbe est innocens q. tollat semina. R. respicit ad hoc quod predixerat coruos pasci de cadaueribus. sed columba non habet hoc. i. non pascitur de cadaueribus. uictus eius est innocens. i. incuruentus. i. sine sanguine. sibi hu. et uide quod dixi. xxxvi. di. s. ecce in fi. secunda epistola. c. ii. et nome. xxi. c. C in glo. i. ibi. presb. adde alias predat. C in e. glo. ibi. uocis. adde. i. predicationis. quia mala predican b. C in. e. glo. ibi. mortuorum. adde quia ipsas oblationes sibi usurpant et rapiunt. quia ad hoc predican ut uiuant sibi. C in. e. glo. in fi. adde similiter boni predicatorum comparentur columbis propter tria. s. propter mansuetudinem et similitatem parcitatem. non enim predican ut uiuant sed potius uiuant ut predicent. comparantur etiam cognitis propter tria. s. propter candorem uirtutum. propter dulcedinem canthus. propter uolatu; ad superna. quia de supernis loquuntur et ad supra pēnitētū sublenā. xxviii. q. iii. cū i. lege sibi hu.

Adicunt hebrei suis beliud biecerēt et per mercedē sibi missam a balach reze moab. ut iste balaaz malediceret populo israel. ut le. li. nome. de prophetia factum est diuinum huius uiam sequuntur mali prelati quando tamē mercedem amant iniquitatis ut per preciūs iudicent suspendant ordinētē. que gratis facere debent uel cauere secundum gof. t ber. t bug. et bosor nomen ciuitatis. correcti onem faciūt in uerbo. nam per hoc. c. non probatur q. laici possint accusare prelatos. nam asina non accusabat sed reprehendebat qualia fuerit nec correctio et quomodo intelligitur habetur extra de here. cum ex iniuncto circa fi. loquēs sed nunquid intellexit q. locuta est. dixit hu. q. deus sit. naz in his que sunt contra naturam certa non potest dari responso. unde dicebat lau. utrum asina intellexerit quod dixit q. rendum non est cum preter naturam acciderit. de con. di. ii. reuera. credit tamen q. intellexit. argu. sumpto a contra. sensu. xvii. q. iii. c. miro. quia nabuchodonosor in bestiam est conuersus. et exponitur. i. intellectum hominis amisit. xxiii. q. v. s. hinc. ii. per balaam autem intellige hereticos. per asinam gentiles sive paganos. In puma parte postea per balaam malos prelatos. per asinā subditos quo scūq; sibi lau. plerūq; v. vba bede. b. heretici. i. xpiani in fide preuaricati. hu. sacramenta. i. secreta nota forte sibi sed incognita. alio et occulta. ut. xxviii. q. i. scisma. b. ebeti. i. oberrantū alias ebent. b. paganoz nedū xpianorum. hu. diuine. i. fidei p. quā

dens in hac vita comprehendit. hu. illorum hereticorum. b. insania. i. heretica doctrinam. et q. ii. pars. multi prelati. redarguntur. s. e. q. ouer. qui. s. clericis. b. prophete sicut laici et alii libet equipantur a fine. b. quibus v. s. talibus prelatis et talibus clericis. b. tribulatone positus. neq; eni h uult dicere licet in luxuriosis sint alia peccata q; seruire desideriis uel concupiscentie carnis in illud specialiter causat corruptionem ueritatis. ppter lucrum pale. adulterare. i. coruipere. hu. q; hec c. s. manciparunt. i. totos dederunt. sed nomen v. agnatum ueritatis quia melius est t. xii. q. i. scimus et talium facta posteriora dicuntur deteriora prioribus. de pe. di. iii. si refugientes. libet ditur. ii. pe. ii. c. fontes uerba petri. sine aqua. i. non lauantur sed potius in quinantes quasi ex eorum doctrina non lauantur quis sed potius sordidatur. nebule. i. nebulosi in se et obscurantes alios. uel dic sunt fontes scie quo ad opem. suam sed re uera sunt sine aqua. i. doctrina salutari et sunt finis opinionem suam nebule. i. nubes ex quibus debeat fluere imber salutaris doctrine. b. turbinibus demonum et uiciorum. b. caligo. i. pena infernalium. idem habetur de pe. di. ii. si eni v. nouit. b. **Q**uia ergo non oes. s. e. q. non oes. a puer. daniel. xiii. c. iudicantur s. e. q. non ois. conculcatur. s. e. non oes. mat. v. c. coruus. s. e. c. no ois. ita dicam. quia non quilibet mortaliter peccatis de capite minui finis leges nec plectitur capite. licet finis canones quilibet talis dicatur capite minui iecirco magister temperat dicens ut ita dicam t. finis. p. capite. i. statu et dignitate que qsi est caput hois similiter quilibet infamis dicit minui capite. ff. de uar. et extraor. cog. l. penul. et uideas quod dicam. vi. q. i infames. in addi. b. assertive t. Et no. q. capituli diminutio est prioris status comutatio. et est triplex. s. maxima media et minima. maxima est quando quis amittit ciuitatem libertate et familiam quod accedit in his qui olim serui pene efficiebatur. hodie autem nemo ex pena seruis efficitur. accedit autem in libertis qui propter in gratitudinem reuocantur in seruitutem et in his qui paciuntur se uenundari ad precium participandum. media est cum ciuitatem amittit sed libertates retinet. quod accedit in relegatis uel quibus ignis et aqua interdictum. minima est cum quis utruoq; retinet sed familiam mutat. quod sit cum quis arrogatur uel emancipatur. uel alio modo transit de una familia ad altam hoc habens insti. de capi. di. t. ff. s. capi. di. Lul. finis cano. potest etiam triplex assignari. maxima est cum clericus traditur curie uel in monasterio detruditur. media est cum ciuitas interdictum. i. cum quis ex ecclesiam per excusatorem. picitur. minima est cum quis deponit uel suspendit. i. a cura rei uel familie ecclastice remouetur. Item quilibet mortaliter peccatis dicit pati maximam capituli diminutio. quia amittit ciuitatem celestem hierusalem et libertatem. quia seruis factus est peccati etiam familiam. quia de familia dei transit in familiam diaboli. similiter quilibet infamis. lan. de hac materia plene no. inno. ex de accu. qualiter et qm. ii. et ibi uideas. in legibus competenter potest intelligi legibus. s. huius. uel legibus. s. diuinis sine ecclasticis finibus. peccati. io. viii. nec potest dici christo subiectus. de pe. di. i. ecclastia. i. pena qua pro peccato patitur ei colla submittit. in culpa q; cujus peccat peccatum ei dicitur. hu. unde aug. respicit proximam. s. ibi non oes ep. et inde continua. b. et lan.

Qui nec regimini quo ad populum. dexterit per pmi. nec filiorum spiritualium uel etiam carnalium. xxvii. di. legavit. correcit ex negligencia alias non imputatur. s. xlvi. di. s. necesse. xlvi. di. ephebus. canis. lxxviii. di. nemo. i. pudicus non ppter modum peccati. nomen congruum auferri sic. xvii. di. multis. **T**ribus scriptura. Isa. lxv. ait. s. e. paulus. appareret. item q; secunda pars. s. q. e. maiorum.

Dulus. hoc. c. t. iii. c. se. inducitur ad probandum q; licet aliquis sit in minori dignitate. alius tamen maior est eo uita et sanctitate. b. reprehendit tangit illud quod in epistola ad gal. c. ii. legit. s. q; cum petrus esset

antiochie edebat cum gentibus et non discernebat eibos. postea cum quidam iudei uenissent a iacobo. petrus timens scandolum eorum cepit se subtrahere gentibus et comedere cum iudeis discernendo eibos. quod uidentes multi ex iudeis et gentibus credebat enim esse uiuentum iudei nesci. s. ita q; deberent discernere eibos. et tunc paulus uidens factum petri esse mortisrum. multis in facie restitit et cum publice reprehendit dices si tu cum iudeis sis gentiliter et non iudeice uiuus quo cogis gentes iudaizare. b. de hac reprehensione aug. et biero. uidetur discordare aug. dicit q; fuit uera reprehensione. biero. uero dicit q; fuit dispensatoria sine simulatoria sed bene possuit reduci ad consonantiam quia illa reprehensione fuit uera et dispensoria dicit aug. uera. i. uerum est q; ipsum reprehendit et q; erat dignus reprehensione. non propter factum ipsius petri sed propter id quod inde sequeratur. nam petrus illud faciebat dispensatoriis. i. ob aliud. biero. dicit fuit dispensatoria. i. ob aliud facta et non propter id quod petrus faciebat. s. ut p; h scirent gentes non esse iudaizandū uidentes tamen aplim reprehendi in huiusmodi. Et no. q; ante reprehensionem petrus non perpendebat malum quod ex facto suo sequeratur quia si pendisset et non destitisset non fuisset imunitis a peccato. fin. b. **C**on glo. ex hoc patet in fin. adde ista concordantia respicitur non iparē fin. lau. ad idem. xxii. q. iii. sicut excellentia. **H**oc non v. solus eni v. gerebat. to. c. pe. mat. xvi. hic v. s. ad probandum q; aliquis est par alii meritis uel maior. dignitate vno minor.

Quanq; hec. iii. c. se. ostendunt q; licet quis aliqua prelatione sit maior. tamen meritis est par uel minor et respicunt p. s. precedentis. illud tamen. c. puto quod. i. sequitur in p. respicit finem p. xi. p. cedentis. s. in fine uero principiū sicut et cetera capitula. la. et bu. presbyterio maior. ad huius declarationē scias q; ē quadruplex maioria in ecclesia dei. **M**aina ex sepoce. xvii. di. s. hoc quoq; et s. uerū. xvi. di. bñ quidem. lxxv. di. c. ulti. ex de ma. et obe. c. i. **S**ecunda ex prerogativa ordinantis sine constituentis. ex de ma. et obe. per tuas. ff. de albo. scri. l. ul. C. de ad. diuer. iud. restituende in fin. in aut. ut iudi. sine quoq; suffra. s. eos circa fin. coll. ii. ff. de re iudi. quidam. **Q**uarta rōne dignitatis sine maioriatis officii bac ratione dī archidiaconus maior ar chibpresbytero. s. in dignitate seu officio sed in ordine minor est. sic diversis respectibus potest unus maior et minor ē altero. ut in exemplo positio. et probatur. i. c. queritur. et idem i. ab base in minoribus constituto. ex de eta. et quali. tua. sic i. sub diacono electo et confirmato. ex de eccl. transmissam. Itē potest esse maior et equalis sicut petrus fuit maior apostolis in dignitate seu officio. sed in apostolatu seu ordine episcopi par fuit et equalis. i. c. proxii. xxi. di. i. nouo fin hoc intellige. xvii. di. multis. ff. qm ap. sit. l. j. s. sed et si preses. C. de offi. uic. l. i. In eo autem q; quis minor ē maior debet reverentia exhiber ergo cum archidiaconus in missa sit minor archibpresbytero et tunc debet seruire. sed co maior est extra missam in loco i. uoce in iurisdictione et in aliis que ei cōpetunt ratione dignitatis fin hoc intellige. xxvii. q. v. est ordo. xxii. di. a subdiacono. ex de offi. archi. c. i. t. c. ad hoc fin hosti. qui ita no. in summa de offi. archidi. s. i. sic etiam intellige. xxi. di. s. in his omnibus. et ibi etiam dixi de hac materia et ibi uideas. **C**on g. aug. sorte in fin. adde dicit b. quidam dicunt q; hieronymus erat presbyter cardinalis est maior oī epo non cardinalis s. nec credit ipse bu. q; hieronymus fuerit cardinalis. p. terea si cardinalis presbyter non est legatus domini pape qualiter ē maior quolibet epo. Itē fin hoc non faceret ad propositū grāni. si diceretur minor dignitate maior tamen uel par meritis sed nimis arroganter loqueret aug. sed. b. et lan. et io. de. s. ponunt summa maior. alias. c. no faceret ad propositū grāni fin lan.

Duto. L'opinor. et hoc principius huic. e. intellige
ut dixi. s. c. proxi. in pnci. sui. s. petri. contumelia.
contumelia est iniuria et graue conuiciu. et proprie
cōtumelia est in uerbis. et semper corripit hanc sillabam li. vii
de cōtumeliosus est qui promptus est ad uerba tumoris et
superbie proferenda in conuiciu aliorū. fm pol. et ad hoc cō
cor. pap. qui dicit q̄ contumeliosus ē qui audax est et tumet
uerbis superbie. contumelia afficere est increpare. inuicere
maledicere. probra dicere. insultare. conuiciari. exprobrare.
abieciare. infectari. irruere uerbis. fm poll. martirii coronaz
i. quā meruit martyrio. b. ceterū v. magis. i. multū. ueren. id
est uercundari uel timere et proprie cū in exhibitu ne reuerte
tie. et descendit a uerus ra rū. quia ueroz est uereri. et inde
uercundor uercundaris. i. erubescere de turpi facto dicto co
gito uel cogitato. erubescientia tñ est proprie effectus uercū
die apparenſ in rubore exterius in facie. sed uercundia est in
animo uel mente erubescens fm poll. distat in hac uita. ca
thedralū. i. dignitatis. b. una cois uel simul. quia ambo sūt
in gloria. b. et forte equalis. ar. f. c. beati. et forte inequalis. qz
in domo dñi mansiones tē. de pe. di. iii. in domo. ber. yip.
martyrii gloria. nō compat hic ciprianū ex toto petro in pē
mio. sed in premio martyrii. nec forte in eo ex toto. sed dicit
q̄ utrōq per martyrii coronam meruit et obtinuit. sed utrōq
tñ unus quantū alter. nō bene terminat hic. Et no. q̄ i glo
ria differt stella a stella in claritate. sed tñ dñ ibi esse unū et cō
mune gaudiū omniū. quia de premio cuiuslibet omnes gau
dent. b. item cū. ii. pars. unū et idē c. cū precedenti parte. fz
pars precedens respicit ad finē. §. b pars respicit ad principi
um. b. posteriore. i. inferiore rōne dignitatis. et propter hoc i
ducitur b pars fm hu. corrigatur. s. e. paulus. ad gal. ii. c. et
pacis. et sic sub. concepto petro per paulū. pacis. i. quietis in
ter gentes qui multū scandaliſabantur ex facto petri. uerita
tis euangelii a qua petrus uidebatur recedere. et alios exem
pli suo docere recedere. nam apud gentes facto petri sic pe
ribat iam ueritas euangelii. ut iudaiſarent et crederent eē uir
uendū iudice fm hu. custodito in petro et in genlab' et alius
qui scandalizabantur ex facto petri. b. uniuersit. i. uniuersalis
hu. auctoritat. xvi. di. isidow. C in glo. i. xxiii. q. in fi. ad
de dic q̄ ratione ordinis petrus fuit par aliis apostolis. et ce
teris epis. sed ratione administrationis fuit maioz.

Queritur. i. conqueritur. b. de hoc no. xxiii. q. iii. si
ecclesia. honorificentia. i. dicamus patre honoran
dum esse a filio. b. pponimus. i. ueritatē filii pponi
mus falsitati patris. b. debitū propter etatē. et quia pater ē. b.
equitas filii. i. iustitia bonitas. b. C in glo. ar. q̄ ueritas i. si
adde ubi de hoc. C in gl. fm canones ibi. de patre. addet
hoc etiā no. xxiii. q. iii. si ecclesia. in gl. enī. ibi uideas.